
Formulação com alta concentração de aminoácidos livres de origem 100% orgânica, que são altamente absorvidos 
pelas plantas.Em função da alta quantidade de aminoácidos livres é ideal para ser usado em plantas que passaram por 
algum tipo de estresse, protegendo todas as estruturas vegetais ou como ativador siológico do metabolismo das 
plantas, acelerando os processo de fotossíntese e absorção de água e nutrientes.
Os aminoácidos possuem capacidade de formar complexos com elementos metálicos, aumentando rendimento das 
aplicações foliares. 

Aplicação
Épocas

de Aplicação

Hortaliças Folhosas

Cereais

Café e Citrus

Tomate
(Hortaliças de Frutos)

 Frutas Tropicais e
Temperadas

Solicite sempre a orientação de um Engenheiro Agrônomo ou entre em contato com o responsável técnico 
do distribuidor.* Intervalos de doses variam em função das condições do cultivo.

Benefícios

Alívio de Estresses

Chuva de Pedra

Geadas

Fitotoxicidez

Enraizamento

Alta Absorção e Translocação

Viroses/Doenças do Xilema

Bioativação Fisiológica

Falta de Água

Máximo Alívio dos Estresses e Ativação Fisiológica

Garantias 
Nutrientes

Nitrogênio (N)

Carbono Orgânico (COT)

Boro (B)

Cobre (Cu)

Ferro (Fe)

Manganês (Mn)

Molibdênio (Mo)

Zinco (Zn)

Aminoácidos Totais

Aminoácidos Livres

(g/L)

91,0

245,7

1,04

0,91

14,95

9,32

0,39

2,34

Cultura

3 a 4 aplicações durante o ciclo

Aplicar juntoa fungicida, inseticida e foliares

2 a 4 aplicações, antes e depois da oração

4 a 5 aplicações durante o ciclo de cultivo

2 a 4 aplicações antes e depois da oração

p/p

7,0%

18,9%

0,08%

0,07%

1,15%

0,64%

0,03%

0,18%

42,0%

21,0%

50 a 100 ml/ 100L água

0,5 L/ha

1,0 L/ha

100ml / 100L água

100 a 150ml / 100L água

Via Foliar
Fertirrigação

(L/ha)

0,5

0,5

1,5 a 2,0

1,0

2,0

Produto Importado

Entre em contato com nosso departamento técnico
através do e-mail: tecnico@comnagro.com.br

PLUS

PLUS


